
Zápis 

ze zasedání obecního zastupitelstva obce Ponědrážka 

18.12.2019 

 

 

 
Místo konání: budova obecního úřadu  

Zahájení:18.00 hod.  

Přítomni: MVDr. Vobr Jiří, Ing. Švarc Jiří, Nováková Jana, Jindra Jan, Děkan Jaroslav,  

Omluveni: Zedník Petr, Hlivka-Pirasová 

Ověřovatelé zápisu : Jana Nováková, Ing. Jiří Švarc 

Zapisovatel: Jana Strouhová 

 

 

 

Starosta obce pan Jiří Vobr přivítal přítomné zastupitele, zkonstatoval, že je přítomno 5 členů 

zastupitelstva obce a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Poté byl přečten návrh programu 

zasedání. Hlasování: 5/0/0  

Kontrolou zápisu z minulého zasedání bylo zjištěno důsledné plnění usnesení zastupitelstva obce. 

 

  

 

1. Rozpočtové opatření č. 13/2019 

 2. Schválení rozpočtu na rok 2020  

3. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu do roku 2022 

 4. Inventarizace majetku a závazků k 31.12.2019  

5. Smlouva – LHP 

 6. Nájemní smlouva – byt 

 7. Dodatek smlouvy – TS 

 8. Vodné na rok 2020 

 9. Vánoční ryby 

 10. Valná hromada SORT 

11. OZV č. 6/2019– o místním poplatku z pobytu 

12. Pošta, různé 

13. Rozhodnutí o zařazení místních komunikací  

 

 Usnesení č. 12/2019:    

1. Starosta seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 13/2019, které bylo zveřejněno 

elektronicky na www.ponedrazka.cz. Opis rozpočtového opatření je součástí tohoto zápisu. 

 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Ponědrážka na rok 2020 v nezměněné podobě od 

vyvěšeného návrhu. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na kamenné ÚD i elektronicky  20.11.2019 a 

sejmut 18.12.2019. Rozpočet je schválen mírně přebytkový, obec má v plánu příští rok opravit 

další část místní komunikace za cca 500 000,-- Kč.  Zároveň obec splácí dlouhodobý hypoteční 

úvěr, splátka pro rok 2020 činí 120758,85. Úvěr na lesní cestu ve výši 2 061 089 by měl být v roce 

2020 uhrazen jednorázově, a to po obdržení přislíbené dotace SZIF ve výši 2 412 212 Kč. 

Hlasování. 5/0/0 

http://www.ponedrazka.cz/


 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu až do roku 2022, schválený 

střednědobý výhled na rok 2020 byl upraven, zastupitelstvo obce schvaluje tuto úpravu 

střednědobého výhledu rozpočtu roku 2020 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021, 2022. 

Hlasování: 5/0/0 

 

4. Starosta vydal příkaz k provedení inventarizace majetku, závazků a pohledávek k 31.12.2019. 

Inventarizační komise bude pracovat ve složení: předseda: Ing. Jiří Švarc, členové: Jana 

Nováková, Jaroslav Děkan. Inventarizace bude provedena v období od 2.1.2020 do 31.1.2020 

 

5. Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o dílo na zhotovení Lesního hospodářského plánu s firmou 

Lesprojekt východní Čechy, s.r.o. za celkovou částku 57 120 Kč bez DPH. Hlasování: 5/0/0 

 

6. Zastupitelstvo obce schvaluje na základě žádosti nájemníka bytu č. 1 v domě č. 42 v Ponědrážce  

prodloužení nájemní smlouvy o další dva roky  , a to od 1.12.2019 do 30.11.2021. Hlasování: 

5/0/0 

 

7. Zastupitelstvo schvaluje dodatek smlouvy s Technickými službami pro rok 2020 – svoz a likvidace 

komunálního odpadu.  Hlasování:  5/0/0 

 

8. Z kalkulace vodného pro rok 2020 vyplývá cena vodného ve výši do května 2020 37,70 Kč /1m3, 

od května vzhledem ke změně výše DPH z 15 % na 10%  bude cena vody 36,06/ 1m3. Hlasování: 

5/0/0 

 

9. Vánoční ryby se budou vydávat v neděli 22.12.2019 ve 12.00 hodin na obecním úřadě. 

 

10. Starosta informoval zastupitele se závěry Valné hromady SORT, zápis z této schůze bude 

zveřejněn na www.ponedrazka.cz. 

 

11. Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 6/2019 o místním poplatku z pobytu. 

Vyhláška je zveřejněna na www.ponedrazka.cz   Hlasování: 5/0/0 

 

12. Zastupitelstvo obce schvaluje Rozhodnutí o zařazení pozemních komunikací do kategorie místní 

komunikace obce Ponědrážka.  Hlasování 5/0/0 

 

13. Pošta, různé 

Ověřovatelé zápisu:   Jana Nováková    …………………………………………….. 

              Ing. Jiří Švarc    …………………………………………….. 

 

Zapsala:                       Jana Strouhová     …………………………………………….. 

MVDr. Jiří Vobr          starosta obce    ……………………………………………. 

http://www.ponedrazka.cz/
http://www.ponedrazka.cz/

